
                                     Quilmes, 15 de febrero de 2005 

 

  VISTO las Resoluciones (C.S.) Nº 254, 279, 330, 363, 364, 366 y 

371/04, y 

 

  CONSIDERANDO: 

   Que los alcances temporales de las Resoluciones (C.S.) Nº 254, 279 

y 330/04 expiran el 28 de febrero de 2005. 

  Que resulta necesario introducir modificaciones a la propuesta de 

Planta Básica Docente, según lo establecen las Resoluciones (C.S.) Nº 363, 364, 

366 y 371/04.  

  Que es necesario efectuar la designación de Docentes - 

Investigadores en las áreas del Departamento de Ciencias Sociales para dar 

cumplimiento al Plan de Actividades Académicas. 

  Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la designación de los Docentes - Investigadores del Departamento de 

Ciencias Sociales.  

     

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la asignación en el Departamento 

de Ciencias Sociales a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de julio de 2005, en el 

área, la dedicación, grado y categoría de los Docentes - Investigadores Ordinarios 

que en cada caso se especifica en el Anexo I que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Proponer al Consejo Superior la designación en forma interina en 

el Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de 



julio de 2005, en el área, grado, categoría y dedicación que en cada caso se 

menciona, a los Docentes - Investigadores cuyos datos se consignan en el Anexo 

II que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Proponer al Consejo Superior la asignación en el Departamento 

de Ciencias Sociales, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de julio de 2005, en el 

área, grado y categoría a los Docentes - Investigadores Ordinarios, en carácter ad 

- honorem, que en cada caso se menciona, en el Anexo III que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Proponer al Consejo Superior la designación en el Departamento 

de Ciencias Sociales, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de julio de 2005, en el 

área, grado y categoría a los Docentes - Investigadores Interinos, en carácter ad - 

honorem, que en cada caso se menciona, en el Anexo IV que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.-�Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese���

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº   007/05 

�

�

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�



ANEXO I        

Docentes Regulares        
AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN 

   TIPO NUMERO    
Educación DABAT ROQUE ESTEBAN DNI   4.631.069 Profesor Titular 11 Exclusiva 
 NARODOWSKI  MARIANO DNI 14.563.310 Profesor Titular 15 Semiexclusiva 
 FLORES JORGE ALBERTO DNI 13.244.853 Profesor Titular 11 Exclusiva 
 CERVINI ITURRE RUBEN ALBERTO LE   8.145.785 Profesor Titular 13 Exclusiva 
 SCHARAGRODSKY PABLO ARIEL DNI 20.797.084 Profesor Adjunto 6 Exclusiva    
        
Sociología GOMEZ MARCELO FLAVIO DNI 14.027.247 Profesor Titular 11 Exclusiva 
 SAIN MARCELO FABIAN DNI 17.352.025 Profesor Titular 15 Semiexclusiva 
 GRECO MARIO DNI 14.095.442 Profesor Titular 14 Semiexclusiva 
 LOPEZ ERNESTO JUSTO DNI  7.596.712 Profesor Titular 15 Exclusiva 
 MONTENEGRO ROBERTO RAUL LE  4.553.007 Profesor Asociado 11 Tiempo 

Completo 
 ZORZIN LUIS EDUARDO DNI   6.639.367 Profesor Titular 13 Exclusiva 
 FREDERIC SABINA ANDREA DNI 17.709.168 Profesor Adjunto 8 Exclusiva 
 BLANCO ALEJANDRO RAUL DNI 17.876.411 Profesor Adjunto 7 Exclusiva 
 VACCAREZA LEONARDO DNI   4.446.161 Profesor Titular 14 Exclusiva 
 ALTOMARE MARCELO CARLOS DNI 14.812.631 Profesor Adjunto 8 Exclusiva 
 KREIMER PABLO RAFAEL DNI 14.526.309 Profesor Titular 13 Exclusiva   
 BALSA JUAN JAVIER DNI 17.569.968 Profesor Titular 10 Tiempo 

Completo 
        
Psicología GOSENDE EDUARDO 

ENRIQUE 
DNI 14.778.108 Profesor Asociado 10 Exclusiva 

 CHARDON MARIA CRISTINA DNI 5.866.250 Profesor Titular 12 Tiempo 
Completo 

        
Historia MATEO GRACIELA DNI 12.726.541 Profesor Adjunto 7 Exclusiva 
 BERROTARAN PATRICIA MARTHA DNI  14.223.031 Profesor Adjunto 8 Exclusiva 
 CALVO NANCY NOEMI DNI   14.804.846 Profesor Adjunto 7 Exclusiva 
        



Organización 
Hotelera 

COUSTE MARIA ELISA DNI   11.378.704 Profesor Asociado 12 Semiexclusiva 

 BARRETO  CARLOS ARIEL DNI   18.606.776 Profesor Instructor 4 Tiempo 
Completo 

 GRÜNEWALD LUIS ALBERTO DNI   11.798.946 Profesor Adjunto 7 Semiexclusiva 
 SCHLÜTER REGINA 

GERTRUDIS 
LC     5.319.068 Profesor Asociado 12 Tiempo 

Completo 
        
Derecho KESTELBOIM MARIO JAIME DNI     4.317.733 Profesor Titular 10 Exclusiva 
        
Administración LACANAU OSCAR LUIS LE     5.192.302 Profesor Titular 10 Exclusiva 
 DUCA ALFREDO OSCAR LE     5.196.712 Profesor Adjunto 5 Exclusiva 
 GRECO CARLOS DNI   14.095.441 Profesor Titular 12 Exclusiva 
 FERNANDEZ 

ZIEGLER 
RODOLFO OSCAR DNI   14.106.728 Profesor Adjunto 6 Semiexclusiva 

 ZALESNICK MARCELO DARIO DNI   12.563.213 Profesor Adjunto 6 Tiempo 
Completo 

        
Economía FIDEL CARLOS HUGO DNI     5.399.803 Profesor Titular 15 Exclusiva 
 PASTORE RODOLFO 

EDGARDO 
DNI   14.701.097 Profesor Titular 11 Exclusiva 

 FERNANDEZ GABRIEL DNI   16.966.848 Profesor Adjunto 8 Exclusiva 
 LOPEZ CHORNE JUAN ESTANISLAO DNI   24.458.058 Profesor Instructor 5 Exclusiva 
 BONNET ALBERTO RUBEN DNI   17.781.795 Profesor Adjunto 7 Exclusiva 
 LUGONES GUSTAVO 

EDUARDO 
DNI     4.553.328 Profesor Titular 12 Semiexclusiva 

 NAHON MARIA CECILA DNI   23.992.192 Profesor Instructor 5 Semiexclusiva 
 RAMAL MARCELO DNI   11.266.786 Profesor Adjunto 8 Exclusiva 
 SALMUN FEIJOO GUSTAVO DNI   13.807.321 Profesor Instructor 4 Exclusiva 
 BONNIN JORGE ENRIQUE DNI     5.407.745 Profesor Adjunto 6 Semiexclusiva 
        
Terapia Ocupacional PELLEGRINI CRISTINA MARIEL DNI   14.152.951 Profesor Adjunto 8 Exclusiva 
 DEMIRYI MARIA DE LOS 

MILAGROS 
DNI   11.524.828 Profesor Adjunto 6 Tiempo 

Completo 



 BEREZIN SILVIA ELENA DNI   13.250.390 Profesor Instructor 5 Exclusiva 
 GAVIGLIO ANDREA ELENA DNI   20.995.034 Profesor Instructor 3 Tiempo 

Completo 
        
Música DI LISCIA OSCAR PABLO DNI   11.866.250 Profesor Titular 13 Exclusiva 
 EDELSTEIN OSCAR DNI   10.824.177 Profesor Titular 15 Exclusiva 
 CURA MARIANO MARTIN DNI   22.252.587 Profesor Adjunto 6 Tiempo 

Completo 
 VARCHAUSKY NICOLAS DNI   23.126.905 Profesor Adjunto 6 Semiexclusiva 
 BONNIER EMANUEL JUAN 

PABLO 
DNI   17.789.555 Profesor Adjunto 7 Exclusiva 

 SAITTA CARMELO DNI   93.550.398 Profesor Titular 15 Semiexclusiva 
        
Comunicación Social BRARDINELLI RODOLFO LUIS LE     7.772.401 Profesor Asociado 10 Exclusiva 
 RODRIGUEZ GERMAN HECTOR LE     7.764.149 Profesor Titular 10 Semiexclusiva 
 BECERRA MARTIN ALFREDO DNI   20.179.910  Profesor Asociado 12 Exclusiva 
 ALFONSO ALFREDO DNI   18.277.263 Profesor Asociado 10 Exclusiva 
 CASULLO NICOLAS ANTONIO LE     4.446.755 Profesor Titular 15 Semiexclusiva 
 KAUFMAN ALEJANDRO DNI   11.121.813 Profesor Asociado 9 Tiempo 

Completo 
        
Filosofía AMOR CLAUDIO OSCAR   DNI     14.232.158 Profesor Asociado 9 Exclusiva 
 RIPA ALSINA  LUISA FERNANDA DNI     4.660.948 Profesor Titular 12 Exclusiva 
 ROSSI LUIS ALEJANDRO DNI   17.031.625 Profesor Asociado 7 Exclusiva 
        
Palabra SONDEREGUER MARIA DEL 

SOCORRO BLANCA 
DNI   10.823.234 Profesor Titular 13  Exclusiva 

 PEREZ SARA ISABEL DNI   18.163.966 Profesor Asociado 9 Exclusiva 
 PIERINI MARGARITA MARIA DNI     5.590.962 Profesor Asociado 11 Exclusiva 
 VARELA MIRTA DNI   14.741.028 Profesor Asociado 12 Semiexclusiva 
        
�

�

�



�

ANEXO II        
Docentes Interinos        

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN 
   TIPO NUMERO    

        
Sociología BULCOURF PABLO ALBERTO DNI   18.596.509 Profesor Adjunto 8 Exclusiva 
 BUCH CANOVA ALFONSO DANIEL DNI   92.547.765 Profesor Instructor 4 Exclusiva 
        
Música LUENGO MARIA TERESA DNI     3.998.412 Profesor Titular 13 Semiexclusiva 



�

ANEXO III       

Docentes Regulares Ad Honorem      
AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO 

   TIPO NUMERO   
Historia GIRBAL BLACHA NOEMÍ MARÍA LC     5.711.052 Profesor Titular 15 
       
Sociología SIMONETTI JOSE MARIA LE     4.397.054 Profesor Asociado 10 
       
Terapia Ocupacional SUTER  MARTA ELVIRA DEL 

HUERTO 
DNI     3.630.316 Profesor Titular 13 

       
Economía DABAT GERMAN DNI   16.223.201 Profesor Adjunto 8 
       
Educación FEIJOO DOCAMPO MARIA DEL 

CARMEN 
CI     6.135.003 Profesor Titular 13 

�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO IV       
Docentes Interinos Ad Honorem      

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO 
   TIPO NUMERO   

Educación MANOLAKIS LAURA ALICIA  DNI   20.867.446 Profesor Adjunto 4 
       
Economía LE CLECH NESTOR ADRIAN DNI   23.134.954 Profesor Instructor 5 
 
�

�

�


